РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ - ЮГРА

(Тюменская область)

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ОКПО 34456252

ОКУД 1251151

П Р И К А З

              от   17.12.  2009 года                                                       №   673
г.Ханты-Мансийск

В рамках реализации мероприятий пункта 2 раздела IX

«Вакцинопрофилактика» Приложения 2 программы «Предупреждение и борьба с

заболеваниями социального характера» на 2007-2011 годы», утвержденной

Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.12.2006 года

№144-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

«Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера» на 2007-

2011 годы»

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Финансовому управлению Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры (Бовтиева Л.Г.):

1.1. Профинансировать ООО «МФК «БИОРИТМ» (г.Москва) на сумму 324

610,00 (триста двадцать четыре тысячи шестьсот десять рублей), в соответствии с

условиями государственного контракта № 330/09 от 14.12.2009 года.

1.2. Подготовить соответствующие документы в Департамент

государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

для передачи медицинских иммунобиологических препаратов,  приобретаемых в

 О финансировании

мероприятий окружной

целевой программы «Предупреждение  и борьба

с заболеваниями социального характера»

на 2007-2011 годы»,

подпрограмма «Вакцинопрофилактика»

рамках государственного контракта № 330/09 от 14.12.2009 года, в лечебно-

профилактические учреждения муниципальных образований автономного округа.

        2. Главным врачам государственных учреждений Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры :

 2.1.Обеспечить получение медицинских иммунобиологических препаратов от

государственного предприятия автономного округа «Аптечная база» (п.Белый Яр)

(приложение 1) и постановке на учет.

 2.2.Организовать контроль за хранением и использованием медицинских

иммунобиологических препаратов,  согласно действующим санитарным правилам

и инструкции по применению.

3. Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением,

главным врачам лечебно-профилактических учреждений муниципальных

образований автономного округа организовать:

 3.1.Получение медицинских иммунобиологических препаратов  от

государственного предприятия автономного округа «Аптечная база» (п.Белый Яр)

согласно разнарядке (приложение 2).

 3.2.Контроль за хранением и использованием медицинских

иммунобиологических препаратов,  согласно действующим санитарным правилам

и инструкции по применению.

 4. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя

директора- начальника Управления организации медицинской помощи матерям и

детям  Департамента здравоохранения автономного округа Овечкину Т.Д.

Директор                                                                                                      В.С. Кольцов